



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 15. december 2019

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 9 til L 80, forslag til lov om dyrevelfærd (dyrevelfærdsloven), stillet den 10. december 2019 af Zenia Stampe (RV), Søren Egge Rasmussen (EL), Susanne Zimmer (ALT) og Anne Valentina Berthelsen (SF).

Spørgsmål nr. 9 til L 80

”Lovforslaget implementerer aftalen fra Veterinærforlig 3 om at ophæve det særlige kursuskrav for minkavlernes medhjælpere. Hvordan vil ministeren sikre, at der fremover vil være de fornødne uddannelsesmæssige kompetencer til stede på danske minkfarme i forhold til at sikre minks dyrevelfærd?”

Svar

Der er i bekendtgørelsesform fastsat regler om uddannelse af personer, der er ansvarlige for driften af minkfarme. Denne bekendtgørelse¹ videreføres.

Reglerne indebærer, at ejeren af en minkfarm skal sikre, at de personer, der har det daglige ansvar for driften af en minkfarm, har gennemført uddannelse og efteruddannelse m.v., således at de har de fornødne faglige færdigheder og kvalifikationer til at udføre arbejdet. Indhold og omfang af den krævede uddannelse af de driftsansvarlige fremgår tillige af bekendtgørelsen.

Reglerne indebærer endvidere, at de personer, der har ansvaret for driften af en minkfarm, skal sikre, at de personer, som de har beskæftiget til at passe og håndtere levende mink, har de fornødne faglige færdigheder og kvalifikationer til at udføre arbejdet.

Der vil således også fremover være specifikke krav om, at den person, der er ansvarlig for driften af en minkfarm, har den fornødne uddannelse til at kunne sikre, at dyrene passes på forsvarlig vis på danske minkfarme.

./. Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af spørgsmål nr. 6 til L 80.

Mogens Jensen

/

Hanne Larsen

¹ Bekendtgørelse nr. 1319 af 23. november 2018 om uddannelse m.v. af personer, der er ansvarlige for driften af minkfarme, samt personer, der fører direkte tilsyn med aflivning af pelsdyr i pelsdyrfarme.